Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Indicação  ao  Executivo  Municipal  solicitando  intercessão  junto  à  CPFL  para  a
substituição de lâmpadas queimadas na Rua José Carroce, entre os números 339 e 520, no
Município de Ibitinga.

Destinatário: Florisvaldo Antônio Fiorentino – Prefeito Municipal de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A  falta  de  iluminação  pública  neste  trecho  tem  causado  preocupação  aos
moradores,  sobretudo  no  período  noturno,  aumentando  a  sensação  de  insegurança  e
dificultando a circulação de pedestres e veículos. A adequada iluminação das vias públicas é
essencial  para  a segurança,  prevenção  de  acidentes  e melhoria  da qualidade  de vida  da
população.
Diante disso, solicito a intercessão imediata do Executivo Municipal junto à CPFL para que as
providências necessárias sejam tomadas o mais breve possível.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de novembro de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

07
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

44
75

/2
02

5
17

/1
1/

20
25

 1
7:

25
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
O

S
E

 A
P

A
R

E
C

ID
O

 D
A

 R
O

C
H

A

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código CE6F-6836-6D6C-32A7

INDICAÇÃO Nº 607/2025

		2025-11-17T20:21:34+0000